

平成 30 年 度

決 算 報 告 書

自 平成 30 年 4 月 1日  
至 平成 31 年 3 月 31日

独立行政法人 日本貿易振興機構

# 決算報告書

(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

区分	対直接投資の促進				農林水産物・食品の輸出促進				中堅・中小企業など我が国企業の海外展開支援				我が国企業活動や通商政策への貢献				法人共運				合計				
	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	予算額	決算額	差額	備考	
	収入	2,965,960,000	2,750,441,000	△ 215,527,000		4,092,980,000	2,483,239,000	△ 1,589,741,000	(注2)	14,673,823,000	10,432,384,000	△ 4,241,439,000	(注2)	6,706,935,000	6,626,649,000	△ 77,856,000		1,620,962,000	1,620,962,000	-		30,053,238,000	23,925,655,000	△ 6,127,583,000	
運営費交付金収入	-	-	-		2,461,155,000	2,271,913,537	△ 189,241,463		2,586,042,000	2,352,975,495	△ 243,066,505		1,777,701,000	200,535,144	△ 22,834,144	(注3)	-	-	-	-	-	5,234,888,000	4,825,424,176	△ 409,473,824	
国庫補助金収入	36,374,000	33,448,547	△ 2,925,453		153,653,000	221,250,107	67,597,107		3,734,419,000	3,494,086,565	△ 240,332,435		2,937,100,000	165,292,397	△ 1,344,17,603		-	-	-	-	-	4,224,156,000	3,914,077,616	△ 310,078,384	
受託収入	-	-	-		-	49,978,893	49,978,893	(注4)	2,410,807,000	2,323,388,565	△ 87,598,435		2,600,000,000	160,885,124	△ 99,114,876	(注6)	-	-	-	-	-	2,670,907,000	2,534,172,582	△ 136,734,418	
うち国からの受託収入	-	-	-		-	-	-		1,323,912,000	1,170,778,000	△ 152,734,000	(注6)	387,100,000	4,407,273	△ 35,302,727	(注3)	-	-	-	-	-	1,553,248,000	1,379,905,034	△ 173,343,966	
うちその他の受託収入	319,994,000	33,448,547	△ 214,394,883	(注7)	153,653,000	171,271,214	17,618,214	(注4)	2,159,884,000	2,097,917,200	△ 61,066,800	(注6)	411,901,000	375,546,812	△ 35,954,188		8,584,000	-	△ 8,584,000	(注10)	3,500,399,000	3,201,077,580	△ 308,321,420		
業務収入	-	-	-		610,336,000	513,218,685	△ 97,117,315	(注7)	-	-	-		69,827,000	70,519,487	594,487		18,395,000	68,610,070	49,215,070	(注8)	89,322,000	141,099,800	51,777,800		
その他の収入	3,325,336,000	2,988,602,450	△ 336,733,550	(注8)	7,308,124,000	5,499,044,765	△ 1,809,079,235	(注9)	23,163,268,000	18,378,682,047	△ 4,784,585,953		7,663,344,000	7,440,542,840	△ 224,801,160		1,648,941,000	1,689,572,070	40,631,070		43,111,013,000	36,007,334,172	△ 7,103,678,828		
支出	3,314,756,000	2,886,453,440	△ 428,302,560	(注9)	7,109,962,000	6,715,657,039	△ 484,104,961		19,429,387,000	17,895,086,822	△ 1,534,320,378		7,646,009,000	7,745,663,983	97,594,983		-	-	-	-	37,590,114,000	35,240,881,064	△ 2,349,132,936		
業務経費(注1)	17,612,000	25,828,427	8,316,427	(注5)	123,612,000	172,320,453	48,708,453	(注4)	3,466,302,000	3,160,619,338	△ 305,682,664		2,608,857,000	134,395,795	△ 126,461,245	(注6)	-	-	-	-	-	3,866,383,000	3,483,265,971	△ 375,119,029	
受託経費(注1)	-	-	-		-	-	-		-	-	-		-	-	-		1,652,516,000	1,852,340,095	199,824,095	(注11)	1,652,516,000	1,852,340,095	199,824,095		
一般管理費	3,332,368,000	2,912,381,867	△ 419,986,133		7,323,574,000	6,888,177,492	△ 435,396,508		22,895,689,000	21,055,685,958	△ 1,840,003,042		7,908,866,000	7,877,989,718	△ 28,866,282		1,652,516,000	1,852,340,095	199,824,095		43,111,013,000	40,586,565,130	△ 2,524,447,870		

(注1)業務経費及び受託経費は損益計算書上の業務費に集計しております。

予算額と決算額の主な差額の説明

- (注2)予算額に前年度からの繰越額を計上したことによるものとなります。
- (注3)計上区分財務諸表変更したことによるものとなります。
- (注4)増減してなかった委託契約の増加によるものとなります。
- (注5)委託契約の増加によるものとなります。
- (注6)国庫補助金の増減によるものとなります。
- (注7)国庫補助金、業務収入、受託収入の増減によるものとなります。
- (注8)入件数の増減によるものとなります。
- (注9)計上区分マネジメントの変更によるものとなります。
- (注10)退職手当の増減によるものとなります。
- (注11)退職手当の増減によるものとなります。

(単位:円)